
物品等又は役務の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の
氏名及び住所

随意契約に係る
契約金額

随意契約によることとした理由
その他必要な
事項（備考）

1 循環器動画管理システム

姫路赤十字病院
情報管理課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和5年1月31日

ニプロ株式会社
名古屋市中区栄四丁目5
番3号KDX名古屋栄ビル5
階

¥25,399,000

システムの特性上、受託者の選定にあたってはシ
ステムの機能面、業務の履行能力等を評価し、最
も適した者を選定できる指名型プロポーザル方式
を採用したことから、契約の性質又は目的が競争
を許さない場合に該当するため（日本赤十字社会
計規則第36条第4項）

2 医用画像保管システム一式

姫路赤十字病院
情報管理課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和5年2月8日
富士フイルムメディカル株
式会社
大阪市港区弁天1-2-1

¥6,606,600

契約業者は当該システムの導入業者であり、当院
情報システムに精通し当該業務を確実に実施でき
る唯一の業者であることから、契約の性質又は目
的が競争を許さない場合に該当するため（日本赤
十字社会計規則第36条第4項）

3 ネットワークシステム

姫路赤十字病院
情報管理課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和5年3月1日
住友電設株式会社
大阪市西区阿波座2-1-4

¥7,702,332

契約業者は当該ネットワークの整備業者であり、当
院ネットワーク設備に精通し当該業務を確実に実
施できる唯一の業者であることから、契約の性質又
は目的が競争を許さない場合に該当するため（日
本赤十字社会計規則第36条第4項）

4
HOPE LifeMark
-コンシェルジュ　らくらく会計

姫路赤十字病院
情報管理課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和5年3月9日
富士通株式会社
神戸市中央区東川﨑町1-
7-4

¥5,385,600

契約業者は当該システムの導入業者であり、当院
情報システムに精通し当該業務を確実に実施でき
る唯一の業者であることから、契約の性質又は目
的が競争を許さない場合に該当するため（日本赤
十字社会計規則第36条第4項）

5 検査系排水処理設備他整備

姫路赤十字病院
施設課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和4年10月7日

日本空調サービス株式会
社
大阪府箕面市船場東2丁
目4-56

¥8,580,000

契約業者は当該設備の保守管理業者であり、適
切に工事を行うために必要な人員・知識・技術を
有している唯一の業者であることから、契約の性質
又は目的が競争を許さない場合に該当するため
（日本赤十字社会計規則第36条第4項）

姫路赤十字病院　随意契約締結状況（令和4年度第4四半期分）



6 蒸気ボイラー用給水ポンプ更新

姫路赤十字病院
施設課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和4年10月11日

日本空調サービス株式会
社
大阪府箕面市船場東2丁
目4-56

¥3,300,000

契約業者は当該設備の保守管理業者であり、適
切に工事を行うために必要な人員・知識・技術を
有している唯一の業者であることから、契約の性質
又は目的が競争を許さない場合に該当するため
（日本赤十字社会計規則第36条第4項）

7 サーバー室空調機更新

姫路赤十字病院
施設課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和4年10月28日
東3冷凍機株式会社
神戸市中央区海岸 通4-
306

¥4,290,000

契約業者は、業務用空調工事が可能な唯一の業
者であることから、契約の性質又は目的が競争を
許さない場合に該当するため（日本赤十字社会計
規則第36条第4項）

8 自動ドア整備

姫路赤十字病院
施設課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和4年10月28日

日本空調サービス株式会
社
大阪府箕面市船場東2丁
目4-56

¥1,760,000
予定価格が250万円を超えない工事であるため
（日本赤十字社会計規則施行細則第35条（1））

9 総合操作盤更新工事

姫路赤十字病院
施設課
姫路市下手野1丁目12番
1号

令和5年1月31日
株式会社きんでん
姫路市安田4丁目133番地

¥49,500,000

契約業者は当該設備の保守管理業者であり、適
切に工事を行うために必要な人員・知識・技術を
有している唯一の業者であることから、契約の性質
又は目的が競争を許さない場合に該当するため
（日本赤十字社会計規則第36条第4項）


